转增股本等原因增加的股份，亦应遵守前述约定。 如前述锁定期与证券监管机构的最新监管要求

不相符，配套募集资金认购方将根据监管机构的最新监管意见进行相应调整。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务及发展战略的影响

本次交易前， 上市公司主要从事桩基、 基坑围护及岩土领域相关设计等地基与基础工程服

务，业务具体包括静力压桩、钻孔灌注桩、水泥土搅拌桩、地下结构预制拼装构件应用等基础工程

的施工服务，以及基坑围护挡土止水结构、地基加固改良、土石方工程施工等，业务领域涉及房地

产、市政工程、公用设施、工业厂房等各类传统基础设施。 上市公司具备总承包、专业承包、勘察、

设计一体化施工能力，拥有地基与基础工程专业承包一级资质、房屋建筑工程施工总承包三级资

质、岩土工程勘察乙级资质、岩土工程设计甲级资质等各类资质。 凭借对节能环保新技术、新工艺

的推广和应用，上市公司在大型项目的承揽方面积累了较强的综合竞争优势。

通过本次交易，上市公司将增加IDC相关设备和解决方案、IDC系统集成以及IDC运营管理和

增值服务业务，迅速打通IDC行业从设备端到运营端的全产业链，其营业收入和利润规模亦将大

幅提升。 本次交易完成后，上市公司将凭借一体化施工的优势继续发展原有桩基、基坑围护以及

岩土领域工程业务，在实现传统基础设施建设领域业务经营成果稳步提升的基础上，进一步拓展

IDC领域相关业务，实现信息化时代上市公司向IDC这一互联网基础设施领域的转型升级。

本次交易完成后，上市公司将把香江科技全面纳入自身的经营管理体系。 为了充分发挥本次

交易的协同效应，提升整合效果，根据上市公司目前的规划，本次交易完成后，一方面，上市公司

未来仍将以现有管理结构为核心，巩固现有板块业务；另一方面，上市公司将通过股东会、董事会

行使对香江科技的控制权，并充分发挥原核心管理团队的运营和管理经验，持续提升香江科技的

盈利能力。 上市公司将协助香江科技充分利用自身平台，发挥上市公司资金优势、经营管理优势

和融资渠道优势，通过加大研发投入和市场拓展力度扩大IDC设备的市场占有率，同时借助自身

的IDC全产业链优势进一步强化在IDC系统集成和运营维护领域的竞争力， 巩固和抢占市场，增

强持续经营能力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前， 上市公司总股本为144,200,000股。 本次交易的标的资产交易价格为233,

300.00万元，其中股份支付对应的交易对价为195,081.81万元，发行价格为17.25元/股（经除权除

息调整后），合计发行113,090,894股。 在不考虑募集配套资金影响的情况下，本次交易前后上市

公司股权结构对比如下：

股东名称

发行前

本次交易新增

股份数（股）

发行后（不含配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

谢晓东 45,145,240 31.31% 13,524,638 58,669,878 22.80%

卢静芳 11,286,240 7.83% - 11,286,240 4.39%

谢晓东、卢静芳合计 56,431,480 39.13% 13,524,638 69,956,118 27.19%

其他原股东合计 87,768,520 60.87% - 87,768,520 34.11%

沙正勇 - - 29,653,994 29,653,994 11.53%

镇江恺润思 - - 12,043,998 12,043,998 4.68%

上海灏丞 - - 10,129,802 10,129,802 3.94%

天卿资产 - - 9,096,296 9,096,296 3.54%

扬中香云 - - 7,901,246 7,901,246 3.07%

曹岭 - - 4,719,394 4,719,394 1.83%

汤林祥 - - 6,202,898 6,202,898 2.41%

马鞍山固信 - - 5,797,072 5,797,072 2.25%

南昌云计算 - - 3,151,462 3,151,462 1.22%

黎幼惠 - - 2,127,258 2,127,258 0.83%

福田赛富 - - 3,018,955 3,018,955 1.17%

厦门赛富 - - 3,018,955 3,018,955 1.17%

宜安投资 - - 1,352,463 1,352,463 0.53%

曦华投资 - - 1,352,463 1,352,463 0.53%

除谢晓东外其他交易

对方合计

- - 99,566,256 99,566,256 38.70%

合计 144,200,000 100.00% 113,090,894

257,290,

894

100.00%

由于本次交易拟以询价方式向不超过10名符合条件的特定投资者非公开发行股份募集配套

资金，发行价格不低于募集配套资金定价基准日前20个交易日股票交易均价的90%，最终股份发

行数量目前尚无法确定，因此暂不考虑募集配套资金对上市公司股权结构的影响。

本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人均未发生变更，社会公众持股比例符合上交

所相关规则，不影响上市公司的上市地位。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据《上市公司备考合并审阅报告》，假设不考虑募集配套资金，本次交易前后上市公司主

要财务数据及指标如下表所示：

单位：万元

财务指标

2018年3月31日/

2018年1-3月

2017年12月31日/

2017年度

交易前 交易后 交易前 交易后

总资产 123,969.92 463,518.55 123,066.03 469,178.84

归属于母公司所有者权益 77,778.22 272,684.40 75,408.07 268,892.61

营业收入 23,319.43 37,283.21 81,290.67 170,379.22

归属于母公司所有者的净利

润

1,636.33 3,057.96 6,639.13 14,215.03

基本每股收益（元/股） 0.16 0.12 0.67 0.56